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måtte deltage i bølleoptøjer, at dét er noget, 
man ikke kan komme igennem med i det dan-: 
ske samfund, uden at der finder en effektiv rets- 
håndhævelse sted, for nu er det jo altså sådan, 
at det ikke er den til enhver tid siddende justits- 
minister, der er dommer og skal domfælde de 
folk, politiet anholder på gaden, men det er 
domstolene, og det er jeg nu også engang mest 
tryg ved. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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8) Til indenrigsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om det påvirker en 
asylansøgers ansøgning om asyl her i landet el- 
ler påvirker en opholdstilladelse, hvis den på- 
gældende deltager i uroligheder og gadeuorden 
i kølvandet på en opløst demonstration, er aktiv 
med opfordringer til andre om at fortsætte uro- 
lighederne, er i besiddelse af f.eks. våben eller 
farligt kasteskyts eller anholdes af politiet af an- 
dre årsager?« 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet drejer sig om, i hvilket omfang det 
kan lade sig gøre at dømme mennesker til ud- 
sendelse, selv om de er asylansøgere eller de er 
udlændinge, der har en opholdstilladelse. 

Der er det sådan, at såvel asylansøgere som 
udlændinge med opholdstilladelse i Danmark 
kan dømmes til udvisning. Der er en lang ræk- 
ke paragraffer i udlændingeloven, der angiver 
en sammenhæng mellem det, man bliver dømt 
for, og så muligheden for at blive udvist. 

Det er sådan, at hvis man er asylansøger og 
har overtrådt loven og bliver dømt af en dom- 
stol til udvisning, er det ikke det samme som, at 
man med det samme kan sendes ud af landet. 
Det er sådan, at man ifølge de internationale 
konventioner under alle omstændigheder altid 
har ret til at få behandlet sin asylansøgning, og 
det er ikke noget, der er særligt for Danmark, 
det er noget, vi har tilfælles med de lande, vi i 
øvrigt sammenligner os med, der har under- 
skrevet konventionerne. 

Men når man så har fået behandlet sin asyl- 
ansøgning, kan man enten få asyl, eller man kan 
få afslag på asyl, og man vil så blive udsendt af 
landet, og det kan jo indebære forskellige ting. 
Man vil så ikke have mulighed for at få op- 

holdstilladelse på et andet grundlag. Man kan 
få indrejseforbud enten i en årrække eller mere 
permanent. 

På samme måde, hvis man som udlænding, 
der har en opholdstilladelse, overtræder loven 
på en måde, så det giver anledning til, at man 
bliver dømt til udvisning, jamen så vil det, hvis 
man har flygtningestatus, blive undersøgt, om 
der fortsat er et grundlag for asyl, altså hvordan 
vilkårene er i det land, man kommer fra, for àt 
se, om det er muligt også umiddelbart at effek- 
tuere udvisningsdommen til en udsendelses- 
dom. Og i en række tilfælde vil der jo altså kom- 
me en afsoning imellem det, at man er dømt til 
udvisning, og så det, at man eventuelt sendes 
hjem. 

Der er jo sådan et helt overordnet princip i de 
regler her, der går ud på, at man kan udnytte de 
muligheder, der er, uden at man overtræder 
menneskerettighedskonventionen -  det er jo 
det, der bl.a. har været til debat -  men inden for 
de rammer er der altså en række paragraffer. Så 
der er altså mulighed for at blive dømt til ud- 
visning såvel for asylansøgere som for udlæn- 
dinge, der har en opholdstilladelse, også men- 
nesker, der har en status som flygtning. 

Peter Skaarup (DF): 
Nu er spørgsmålet jo stillet i anledning af de de- 
monstrationer, som vi tidligere har talt om her 
under spørgetiden. Det er Dansk Folkepartis, 
opfattelse, at man meget klart skal overveje, om 
deltagelse i sådanne voldelige begivenheder, 
overfald på andre mennesker med lemlæstelse 
til følge, skal medføre, at det får indvirkning på 
de muligheder, der er for at få asyl her i landet. 

Vi mener faktisk, at det vil være rimeligt at 
overveje at sende nogle af de her mennesker til- 
bage, hvor de kom fra, på baggrund af de kri- 
minelle handlinger, der er foretaget. 

Jeg vil for det første godt spørge indenrigsmi- 
nisteren, om ministeren mener, at det vil være 
rimeligt med baggrund i de optøjer, der har væ- 
ret, at nogle af de personer burde sendes ud af 
landet, eller om dét burde få indvirkning på 
mulighederne for at få asyl. 

Og for det andet: Er der nogle af de personer, 
der ser ud til at få en dom, hvor. det rent faktisk 
får en indflydelse på mulighederne for at få asyl 
i forhold til udlændingeloven? 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg kan naturligvis ikke begynde at kommente- ' 
re de enkelte personer, der deltog i den demon- 


